CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 294/2025

Senhor Presidente,

Considerando que a caminhada até o povoado de Andes no último dia 12 de outubro foi
uma manifestação de fé, devoção e união comunitária, que reúne anualmente centenas
de fiéis em um momento de oração, espiritualidade e confraternização;

Considerando que a Paróquia do Sagrado Coração de Jesus, por meio de sua equipe
pastoral e voluntários, realizou com dedicação e organização este importante evento
religioso, que já se tornou uma tradição marcante no calendário da comunidade católica
bebedourense;

Considerando que a celebração do dia de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do
Brasil, representa um marco de fé e esperança para todos os cristãos, fortalecendo os
laços de fraternidade e a valorização das expressões religiosas em nossa cidade;

Considerando ainda que eventos como este contribuem para a preservação da cultura
religiosa, o fortalecimento da comunidade e o incentivo à espiritualidade e à solidariedade
entre os participantes;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê ciência a
Paróquia Sagrado Coração de Jesus, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, pela
realização da tradicional caminhada até o povoado de Andes, ocorrida no dia 12 de
outubro de 2025, em honra a Nossa Senhora Aparecida.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 16 de outubro de 2025.

OTÁVIO ALTOBELI YASSINE MANZI
VEREADOR LIDER- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
30

20
/2

02
5

-
16

/1
0/

20
25

 -
 1

4:
31

 -
 3

R
N

2-
26

V
7-

N
JF

B
-K

7A
J

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 16 de outubro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3RN226V7NJFBK7AJ, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 3RN2-26V7-NJFB-K7AJ

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
30

20
/2

02
5

-
16

/1
0/

20
25

 -
 1

4:
31

 -
 3

R
N

2-
26

V
7-

N
JF

B
-K

7A
J

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=3RN226V7NJFBK7AJ
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3RN226V7NJFBK7AJ
		2025-10-16T14:32:02-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura